

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA DE PALMEIRÓPOLIS - TO

Imprensa Oficial Instituída pela Lei nº 001 de 31 de maio de 2021

SUMÁRIO

| AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO | |
|---------------------------------------|----------------------------------|
| AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO | |
| EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADI | TIVO EM 25% DO CONTRATO 016/2024 |





AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Município de Palmeirópolis TO

DISPENSA N. º 013/2024 - FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 3524/2024

O Município de Palmeirópolis TO, representado pelo Fundo Municipal de Saúde de Palmeirópolis vem comunica a abertura do processo de Dispensa de Licitação, sob o n. 013/2024, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na fabricação de móveis planejados sob medida, para execução do projeto de interiores no prédio da Casa da Saúde da Mulher vinculada com o Fundo Municipal de Saúde de Palmeirópolis -TO.

- 1.Endereço eletrônico para envio das propostas e participação da disputa: palmeiropolis.cpl.to@gmail.com
- 2. Edital cadastrado sob o número: **13/2024 - FMS**
- 3. Modalidade/Tipo: **Dispensa de Licitação** /Menor Preço GLOBAL.
- 4. Inicio de envio de proposta e documentação: **09/09/2024 as 07:00 horas**;
- 5. Limite de envio de proposta e documentação: 11/09/2024 as 17:00 horas;

- 6. Julgamento de Propostas: 12/09/2024 as 08:00 horas.
- 7. Formalização de Consultas será no e-mail: palmeiropolis.cpl.to@gmail.com;
- 8. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será considerado o horário de Brasília (DF).

Palmeirópolis /TO, 05 de setembro de 2024.

Taysson Patrich de Souza Reis Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Município de Palmeirópolis TO

DISPENSA N. º 014/2024 - FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 3939/2024

- O Município de Palmeirópolis TO, representado pelo Fundo Municipal de Saúde de Palmeirópolis vem comunica a abertura do processo de Dispensa de Licitação, sob o n. 014/2024, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada para prestação de serviços de instalação e manutenção corretiva e preventiva de ar condicionado para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de Palmeirópolis- TO.
- 1.Endereço eletrônico para envio das propostas e participação da disputa: palmeiropolis.cpl.to@gmail.com
- 2. Edital cadastrado sob o número: **14/2024 - FMS**
- 3. Modalidade/Tipo: **Dispensa de Licitação** /Menor Preço GLOBAL.



- 4. Inicio de envio de proposta e documentação: **09/09/2024 as 07:00 horas**;
- 5. Limite de envio de proposta e documentação: 11/09/2024 as 17:00 horas;
- 6. Julgamento de Propostas: 12/09/2024 as 09:00 horas.
- 7. Formalização de Consultas será no e-mail: palmeiropolis.cpl.to@gmail.com;
- 8. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será considerado o horário de Brasília (DF).

Palmeirópolis /TO, 05 de setembro de 2024.

Taysson Patrich de Souza Reis Agente de Contratação

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO EM 25% DO CONTRATO 016/2024.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Contratante O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPI sob o nº 13.936.229/0001-84, neste ato representado por sua Gestora, a Sra. NATALLIA RUAS BRAGA, brasileira, solteira, portadora do RG nº 14.618.823 SSP/MG, inscrita no CPF sob o nº 108.385.276-04, residente e domiciliada na Av. Contorno N °0 - Centro, CEP: 77.365-000 - Palmeirópolis/TO, e do outro lado como, CONTRATADA a empresa JOÃO BATISTA NEVES DE OLIVEIRA - EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 05.244.507/0001-04, estabelecida na Av. das Palmeiras nº 776, QD.43, LT. 18, centro, CEP: 77.365-000, Palmeirópolis - TO, Telefone (63) 3386-1108, Email: criativapapelaria2021@gmail.com, neste ato representada por seu/sua representante legal, Sr./Sr^a. João Batista Neves de Oliveira, inscrito no CPF/MF sob o nº 729.699.205-06, RG Nº 3159347 2ª VIA SSP/GO, com o objeto:

Registro de Preços para à aquisição de material de Expediente, material pedagógico e material destinado a Recreação Esportiva, visando atender as demandas da Secretaria Executiva de Gestão e Fundos Signatários a este certame, Fundos M. de Educação, Fundo M. de Saúde, Fundo M. de Assistência Social e Fundo Municipal de previdência Palmeirópolis Prev.

Trata-se de acrescentar o percentual em até 25% (vinte e cinco por cento) dos itens solicitados dentro do contrato, tendo em vista que a quantidade não foi suficiente para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde, que superou as expectativas iniciais. O significativo aumento no número atendimentos e a necessidade de atender emergências não previstas resultaram na insuficiência quantidade originalmente da contratada, considerando a continuidade dos serviços públicos durante a vigência do contrato que vai até 31 de dezembro de 2024, foi originado do regular Processo Administrativo Interno 3888/2023, PREGÃO ELETRÔNICO № 013/2023 - SRP -REPUBLICAÇÃO e TERMO DE CONTRATO N.º 016/2024 - FMS, com o Valor Total de R\$ 62.897,58 (sessenta e dois mil, oitocentos e noventa e sete e cinquenta e oito centavos).

PALMEIRÓPOLIS - TO, 03 DE SETEMBRO DE 2024

Natallia Ruas Braga

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

